
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM 
Campus Universitário João David Ferreira Lima - Trindade CEP 88040-900 - 

Florianópolis - SC Telefones: (48) 3721-4998 (Voip) – (48) 3721-9480 E-mail: 
nfr@contato.ufsc.br

Florianópolis,05 de maio de 
2025                                           

A CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM, Profa. Maria Lígia dos Reis 
Bellaguarda, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
1. Considerando o Processo Seletivo Simplificado para o Departamento de 
Enfermagem, com previsão no Edital n.°11/2025/DDP, para contratação de 
professor por tempo determinado relacionada ao campo de conhecimento: 
Enfermagem/ Enfermagem Pediátrica e  Enfermagem Obstétrica (Processo 
Administrativo 23080.015233/2025-26), RESOLVE: 
1.1.HOMOLOGAR o resultado final de aprovação: 
Lista Geral: 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO NOME DA CANDIDATA

1 Sayonara Stefane Tavares de Moura  

Lista de pessoas candidatas negras e pardas: 
Não houve candidatos 
Lista de pessoas candidatas com deficiência: 
Não houve candidato 
Lista de pessoas candidatas trans: 
Não houve candidato

Profa. Dra. Maria Lígia dos Reis Bellaguarda 
Chefe de Departamento de Enfermagem 

Gestão 2024-2025 (Portaria 1961/2024/GR)

mailto:nfr@contato.ufsc.br

		2025-05-05T10:44:18-0300




